[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

Requerimento n.º 083 - 2017
Considerando-se que a garagem da Prefeitura de Pariquera-Açu está localizada na Av. Dr. Carlos Botelho e muitas vezes a população utiliza o local para levar suas reivindicações;
Considerando-se que no referido local são estocados diversos tipos de materiais de construção, óleos, pneus entre outros, além de guardar a maioria dos veículos (carros e máquinas) da Prefeitura;
Considerando-se que os vereadores que subscrevem esta propositura recebem reivindicações da população e dos funcionários desta garagem da Prefeitura;
Considerando-se que é função do vereador fiscalizar os atos do Executivo Municipal.
Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor do Departamento de Administração, Sr. JOÃO BATISTA DE ANDRADE, informe o seguinte:
1. Quem é o responsável pela garagem da Prefeitura de Pariquera-Açu para atender as reivindicações da população?
2. Quem é o responsável pelo controle de entrada e saída de materiais de construção na garagem?
3. Solicitamos cópia de todas as notas fiscais dos materiais de construção que deram entrada na garagem nos últimos 6 meses.

4. Solicitamos cópia do relatório de controle com data e horário das entradas e saídas de materiais de construção para as obras nos últimos 6 meses;
5. Solicitamos informações das obras realizadas e locais que utilizaram estes materiais e os nomes dos funcionários que realizaram estas obras.
6. Solicitamos cópia de todos os documentos e seguros dos caminhões e máquinas da Prefeitura e da Tip-Top.

7. Quem é responsável pelo controle e manutenção das máquinas e caminhões da Prefeitura?

8. Solicitamos o envio de todas as notas fiscais, mão de obra terceirizada e garantias das peças dos caminhões e máquinas desta Prefeitura nos últimos 6 meses.
9. Quais são as máquinas e caminhões que estão em circulação e as que estão quebradas, todas separadas por placa/modelo?
pág.  02
10. Solicitamos cópia de todas as notas de abastecimento e relatório diário dos caminhões e máquinas com quilometragem/horimetro nos últimos nos últimos 6 meses, todas separadas por placa/modelo.
11. Quem é o responsável pelo controle dos diversos tipos de óleos que a Prefeitura compra e que são estocados na garagem para troca nos caminhões e máquinas?

12. Solicitamos cópia de todas as notas fiscais destes óleos nos últimos 6 meses.

13. Solicitamos cópia de todo controle feito na garagem das trocas de óleo no seu tempo devido de cada caminhão e máquina separados por placa/modelo.

14. Quem é o responsável pela entrada e saída no estoque de pneus novos e recapados da garagem?

15. Solicitamos cópia das notas fiscais e suas respectivas garantias dos pneus novos e recapados nos últimos 6 meses?

16. Solicitamos placa/modelo de cada caminhão/máquina que foram colocados estes pneus com data e quilometragem.

17. Solicitamos informações referente a quantidade de materiais de construção, óleos e pneus armazenados na garagem da Prefeitura, tendo como base a data do recebimento deste requerimento.
18. Solicitamos cópia das notas de abastecimento com quilometragem dos veículos do SERM dos últimos 6 meses.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 25 de outubro de 2017.

    MÁRIO AUGUSTO AMARO MIRANDA                 PAULO ROBERTO MENDES
     Vereador

        Vereador

        RODRIGO MENDES                                       ELIEL COPPI

     Vereador

        Vereador

Professor SERGIO CHEMITE

Vereador
“Deus seja louvado”